
do góry

 Strona Gminy Zator
https://www.zator.pl/main/aktualnosci/idn:5320/printpdf.html

Aktualności

Zatorski Tydzień Naukowców 2021-09-30

 

W dniach od 20 do 26 września br. Gmina Zator we współpracy z Uniwersytetem Pedagogicznym w Krakowie zorganizowała
Zatorski Tydzień Naukowców. W ramach tego wydarzenia odbyły się m.in. spotkania, wywiady z mieszkańcami, a także wykłady
oraz konferencje dedykowane dla uczniów jak i nauczycieli.

Studenci Instytutu Historii i Archiwistki UP w Krakowie pod kierunkiem Dr Konrada Meusa realizowało na terenie Gminy misję
naukową  pod  nazwą  Zator  Opowiedziany.  W  pomieszczeniach  Izby  Regionalnej  Towarzystwa  Miłośników  Ziemi  Zatorskiej
przeprowadzono i zarejestrowano wywiady  z naszymi  mieszkańcami, podczas których dzielili się oni wiedzą, wspomnieniami  oraz
rodzinnymi pamiątkami.  Z nagrań powstanie cyfrowa baza materiałów, która umożliwi nie tylko pogłębienie wiedzy o przeszłości
oraz tożsamości Gminy Zator, ale także da możliwość poznania bliżej historii ludzi, którzy postanowili tutaj żyć, założyć rodzinę oraz
realizować swoje pasje.  Serdecznie dziękujemy mieszkańcom za aktywny udział w tworzeniu archiwum społecznego Gminy Zator.
Na wielkie uznanie zasługuje aktywność członków Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej w organizacji tego przedsięwzięcia.

http://www.zator.pl/main/aktualnosci/idn:5320/printpdf.html#wersja


Przeprowadzono i zarejestrowano łącznie ok. 20 wywiadów z mieszkańcami, wykonano kilka kwerend w archiwach domowych,
Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej oraz zbiorach parafialnych.

W ramach Zatorskiego Tygodnia Naukowców zorganizowano wykłady pt.: Nauka o przeszłości – nauką przyszłości, czyli rzecz o
praktycznej pracy historyka; Działalność Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń Uniwersytetu Pedagogicznego w
Krakowie, a ziemia zatorska; Źródła do dziejów  Zatora i Zatorszczyzny w zasobach ukraińskich archiwów oraz bibliotek; Szlaki
Turystyczne Zatorszczyzny – od idei do realizacji oraz Archiwum Społeczne Zatorszczyzny - od idei do realizacji.

Podczas Zatorskiego Tygodnia Naukowców odbyły się lekcje pokazowe dla uczniów z klas 7-8 z placówek oświatowych Gminy Zator
pt. Lotny Uniwersytet Historyczny oraz  wykład dla nauczycieli pt. Nowoczesne metody nauczania historii w praktyce.

Zatorski Tydzień Naukowców zorganizowany przez Urząd Miejski w Zatorze wspólnie z Uniwersytetem Pedagogicznym w Krakowie, 
Towarzystwem Miłośników Ziemi Zatorskiej oraz Regionalnym Ośrodkiem Kultury przeszedł najśmielsze oczekiwania. Wszystkie
działania cieszyły się ogromnym zainteresowaniem naszych mieszkańców. Już w najbliższym czasie współpraca Gminy Zator i
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie zostanie oficjalnie sformalizowana.
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